

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Colatina
Comprador Prefeitura Municipal de Colatina
Registro de Preços Eletrônico - 000018/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
26/09/2025 07:41	26/09/2025 09:00	03/10/2025 23:59	08/10/2025 09:30	08/10/2025 10:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	REFRIGERANTE 2 L REFRIGERANTES CONTENDO AS SEGUINTE VARIEDADES: SABORES VARIADOS: COLA, UVA, LARANJA E GUARANA, CONTENDO NO MINIMO 2 LITROS.	13,74	10.070,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	SUCO CONCENTRADO CAIXA COM 1000 ML SABORES DIVERSOS SUCO CONTENDO AS SEGUINTE VARIEDADES: MANGA, UVA, CAJU, ACEROLA.	12,34	7.035,00	CX	Homologado	Menor Preço
	0003	BOLO CASEIRO (SABORES DIVERSOS) CONTENDO NO MINIMO: TRIGO, LEITE, ACUCAR, FERMENTO, MANTEIGA, OVOS, SAL. FEITO DE FORMA CASEIRA. APRESENTAR EM BOA APARENCIA E TEXTURA FOFA. SEM MOFOS OU SUJIDADES. SABORES DIVERSOS.	36,63	4.020,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0004	SANDUICHE DE PAO DE FORMA NATURAL SANDUICHE NATURAL, CONTENDO 2 FATIAS DE PAO DE FORMA COM RECHEIO DE PEITO DE FRANGO,CENOURA,MAIONESE E TEMPERO VERDE(PESANDO APROXIMADAMENTE 90 G), DIVIDIDO AO MEIO.	8,60	10.000,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	SALGADO FRITO TIPO COXINHA COM RECHEIO DE FRANGO E CATUPIRI TAMANHO APROXIMADO: 20G CADA UNIDADE	75,88	1.000,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0006	SALGADO FRITO TIPO PASTEL COM RECHEIO DE FRANGO E QUEIJO TAMANHO APROXIMADO: 20G CADA UNIDADE	80,70	1.000,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0007	SALGADO FRITO TIPO QUIBE COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA E AZEITONA TAMANHO APROXIMADO: 20G CADA UNIDADE	77,13	1.000,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0008	SALGADO FRITO TIPO CROQUETE COM RECHEIO DE QUEIJO TAMANHO APROXIMADO: 20G CADA UNIDADE	77,13	1.000,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0009	CACHORRO QUENTE CACHORRO QUENTE, CONTENDO: PAO TIPO HOT DOG, MOLHO DE TOMATE, TEMPERO VERDE E SALSICHA DE HOT DOG. PESANDO APROXIMADAMENTE 60G.	6,91	20.000,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	PAO TIPO FRANCES 50G COM MUSSARELA E PRESUNTO CONTENDO 1 FATIAS DE PRESUNTO(40 G) E 1 FATIA DE MUSSARELA (20 G)	6,47	20.000,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	PICOLE DIVERSOS SABORES PICOLE COM NO MINIMO 60G, CONTENDO AS SEGUINTE VARIEDADES: CHOCOLATE, MORANGO, AMENDOIM, LEITE CONDENSADO E COCO.	1,75	25.000,00	UN	Homologado	Menor Preço



0012	MINI-HAMBURGUER COM PAO DE GERGELIM COM RECHEIO DE BIFE DE HAMBURGUER, TOMATE, ALFACE E MAIONESE, PESANDO APROXIMADAMENTE 70 G	6,95	15.000,00	UN	Homologado	Menor Preço
0013	PAO DE QUEIJO PESO APROXIMADO DE 15G CADA UNIDADE	36,45	8.000,00	KG	Homologado	Menor Preço
0014	LANCHE CONTENDO: LANCHE CONTENDO: - 01 SANDUICHE DE PAO DE FORMA COM MARGARINA E UMA FATIA DE QUEIJO MUSSARELA PESANDO APROXIMADAMENTE 24GR COBRINDO TODA A SUPERFICIE DO PAO;- 01 ACHOCOLATADO CAIXA DE 200 ML (DEVERA ESTAR RESFRIADO) COM CANUDO;- 01 MARIOLA PESANDO APROXIMADAMENTE 36G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL;- 01 FRUTA (MACA VERMELHA PESANDO APROXIMADAMENTE 140G); TODOS OS ITENS ACIMA CITADOS DEVERAO ESTAR EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDA COM FILME PLASTICO TRANSPARENTE.	17,12	36.000,00	UN	Homologado	Menor Preço
0015	PACOCA, POTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES PACOCA, POTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES.	27,08	300,00	POTE	Homologado	Menor Preço
0016	MARIOLA, PACOTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES MARIOLA, PACOTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES.	18,43	200,00	PC	Homologado	Menor Preço
0017	BANANA PRATA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE GRAUDAS, EM PENCAS, COM 60 A 70% DE MATURACAO, COM CASCA E COR UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPECIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRME E COM BRILHO.	7,05	1.100,00	KG	Homologado	Menor Preço
0018	HAMBURGUER COM PAO DE GERGELIM 100 A 120G HAMBURGUER COM PAO DE GERGELIM, CONTENDO NO MINIMO: RECHEIO DE BIFE DE HAMBURGUER DE CARNE BOVINA, TOMATE, ALFACE E QUEIJO, PESANDO APROXIMADAMENTE DE 100 A 120G.	16,20	6.600,00	UN	Homologado	Menor Preço
0019	TORTA SALGADA TORTA SALGADA, MONTADA COM PAES DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO TEMPERADO.	54,30	800,00	KG	Homologado	Menor Preço
0020	BOLO CONFEITADO BOLO CONFEITADO	49,82	526,00	KG	Homologado	Menor Preço
0021	BOLO SALGADO BOLO SALGADO	38,10	1.000,00	KG	Homologado	Menor Preço
0022	DOCINHOS FINOS DOCINHOS FINOS VARIADOS PARA EVENTOS (O CENTO).	146,20	202,00	CNT	Homologado	Menor Preço
0023	SALGADOS FINOS ASSADOS SALGADOS FINOS ASSADOS PARA EVENTOS (O CENTO)	136,33	260,00	CNT	Homologado	Menor Preço
0024	REFEICAO TIPO MARMITEX (CARNE DE BOI ACEBOLADO E ENTREGA NO CENTRO) REFEICAO TIPO MARMITEX, EM EMBALAGEM ISOPOR,CONTENDO: FEIJAO TROPEIRO, ARROZ BRANCO, SALPICAO SEM MAIONESE, 02 BIFES DE BOI ACEBOLADO, CONTENDO NO MINIMO 700G.	21,67	2.860,00	UN	Homologado	Menor Preço
0025	REFEICAO TIPO MARMITEX (CARNE DE FRANGO ACEBOLADO E ENTREGA NO CENTRO) (UN) REFEICAO TIPO MARMITEX, EM EMBALAGEM ISOPOR,CONTENDO: FEIJAO TROPEIRO, ARROZ BRANCO, SALPICAO SEM MAIONESE, 02 BIFES DE FRANGO ACEBOLADO, CONTENDO NO MINIMO 700G.	20,67	2.500,00	UN	Homologado	Menor Preço
0026	REFRIGERANTE 2 LTS ZERO ACUCAR REFRIGERANTE ZERO ACUCAR, CONTENDO AS SEGUINTES VARIEDADES: COLA E GUARANA.	8,89	6.000,00	UN	Homologado	Menor Preço



0027	SUCO CONCENTRADO CAIXA SABORES DIVERSOS SUCO CONCENTRADO CAIXA COM NO MINIMO 1000ML SABORES DIVERSOS CONTENDO VARIEDADES: LARANJA E MARACUJA.	9,73	6.000,00	CX	Homologado	Menor Preço
0028	LANCHE INDIVIDUAL LANCHE INDIVIDUAL CONTENDO: 01 SUCO 200ML SEM ADICAO DE ACUCAR, 01 PACOTE DE BISCOITO SALGADO COM NO MINIMO 25G, 01 MACA CONTENDO APROXIMADAMENTE 140G.	12,36	1.000,00	KIT	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.629.726,02				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/09/2025 - 16:24	EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 018-2025 compressed assinado.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
08/10/2025 - 10:24:17	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2025 - 10:37:01		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000018/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2025 - 10:40:18	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2025 - 12:31:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000018/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2025 - 13:04:29	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2025 - 13:04:50		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000018/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.846.565/0001-24 - Endereço: R JOSE DIAS FERREIRA - CEP: 29701480 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 9808-2444

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L formalizacao de registro de precos para aquisicao de lanches e marmiteix, visando atender as demandas das diversas Secretarias Municipais, atraves da Secretaria Municipal de Assistencia Social					
	0001	REFRIGERANTE 2 L Refrigerantes contendo as seguintes variedades: sabores variados: cola, uva, laranja e guarana, contendo no minimo 2 litros.	PET 2L	PEPSI, GUARANÁ, FANTA	10.070,00 UN	R\$ 12,00	R\$ R\$ 120.840,00
	0002	SUCO CONCENTRADO CAIXA COM 1000 ML SABORES DIVERSOS SUCO CONTENDO AS SEGUINTE VARIEDADES: MANGA, UVA, CAJU, ACEROLA.	CAIXA 1L	TIAL, CAMPO LARGO, DAFRUTA, DELVALLE	7.035,00 CX	R\$ 10,00	R\$ R\$ 70.350,00
	0003	BOLO CASEIRO (SABORES DIVERSOS) CONTENDO NO MINIMO: TRIGO, LEITE, ACUCAR, FERMENTO, MANTEIGA, OVOS, SAL. FEITO DE FORMA CASEIRA. APRESENTAR EM BOA APARENCIA E TEXTURA FOFA. SEM MOFOS OU SUJIDADES. SABORES DIVERSOS.	IDM	IDM	4.020,00 KG	R\$ 32,00	R\$ R\$ 128.640,00



0004	SANDUICHE DE PAO DE FORMA NATURAL Sanduiche natural, contendo 2 fatias de pao de forma com recheio de peito de frango, cenoura, maionese e tempero verde (pesando aproximadamente 90 g), dividido ao meio.	IDM	IDM	10.000,00 UN	R\$ 7,50	R\$ R\$ 75.000,00
0005	SALGADO FRITO TIPO COXINHA COM RECHEIO DE FRANGO E CATUPIRI tamanho aproximado: 20g cada unidade	IDM	IDM	1.000,00 KG	R\$ 68,00	R\$ R\$ 68.000,00
0006	SALGADO FRITO TIPO PASTEL COM RECHEIO DE FRANGO E QUEIJO tamanho aproximado: 20g cada unidade	IDM	IDM	1.000,00 KG	R\$ 75,00	R\$ R\$ 75.000,00
0007	SALGADO FRITO TIPO QUIBE COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA E AZEITONA tamanho aproximado: 20g cada unidade	IDM	IDM	1.000,00 KG	R\$ 70,00	R\$ R\$ 70.000,00
0008	SALGADO FRITO TIPO CROQUETE COM RECHEIO DE QUEIJO tamanho aproximado: 20g cada unidade	IDM	IDM	1.000,00 KG	R\$ 70,00	R\$ R\$ 70.000,00
0009	CACHORRO QUENTE Cachorro quente, contendo: pao tipo hot dog, molho de tomate, tempero verde e salsicha de hot dog. Pesando aproximadamente 60g.	IDM	IDM	20.000,00 UN	R\$ 6,50	R\$ R\$ 130.000,00
0010	PAO TIPO FRANCES 50G COM MUSSARELA E PRESUNTO contendo 1 fatias de presunto (40 g) e 1 fatia de mussarela (20 g)	IDM	IDM	20.000,00 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 120.000,00
0011	PICOLE DIVERSOS SABORES Picole com no minimo 60g, contendo as seguintes variedades: chocolate, morango, amendoim, leite condensado e coco.	PICOLE	NATURAL	25.000,00 UN	R\$ 1,75	R\$ R\$ 43.750,00
0012	MINI-HAMBURGUER COM PAO DE GERGELIM com recheio de bife de hamburger, tomate, alface e maionese, pesando aproximadamente 70 g	IDM	IDM	15.000,00 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 90.000,00
0013	PAO DE QUEIJO peso aproximado de 15g cada unidade	IDM	IDM	8.000,00 KG	R\$ 35,00	R\$ R\$ 280.000,00
0014	LANCHE CONTENDO: LANCHE CONTENDO: - 01 SANDUICHE DE PAO DE FORMA COM MARGARINA E UMA FATIA DE QUEIJO MUSSARELA PESANDO APROXIMADAMENTE 24GR COBRINDO TODA A SUPERFICIE DO PAO;- 01 ACHOCOLATADO CAIXA DE 200 ml (DEVERA ESTAR RESFRIADO) COM CANUDO;- 01 MARIOLA PESANDO APROXIMADAMENTE 36G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL;- 01 FRUTA (MACA VERMELHA PESANDO APROXIMADAMENTE 140G); TODOS OS ITENS ACIMA CITADOS DEVERAO ESTAR EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDA COM FILME PLASTICO TRANSPARENTE.	IDM	IDM	36.000,00 UN	R\$ 17,00	R\$ R\$ 612.000,00
0015	PACOCA, POTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES PACOCA, POTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES.	POTE	PACOQUITA, YOKI	300,00 POTE	R\$ 25,00	R\$ R\$ 7.500,00
0016	MARIOLA, PACOTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES MARIOLA, PACOTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE 1K	FARDIN, DACOLONIA	200,00 PC	R\$ 18,00	R\$ R\$ 3.600,00
0017	BANANA PRATA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE graudas, em pencas, com 60 a 70% de maturacao, com casca e cor uniforme, aroma e sabor da especie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.	KG	BOSI	1.100,00 KG	R\$ 6,50	R\$ R\$ 7.150,00
0018	HAMBURGUER COM PAO DE GERGELIM 100 A 120G Hamburger com pao de gergelim, contendo no minimo: recheio de bife de hamburger de carne bovina, tomate, alface e queijo, pesando aproximadamente de 100 a 120g.	IDM	IDM	6.600,00 UN	R\$ 15,00	R\$ R\$ 99.000,00



0019	TORTA SALGADA TORTA SALGADA, MONTADA COM PAES DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO TEMPERADO.	IDM	IDM	800,00 KG	R\$ 50,00	R\$ R\$ 40.000,00
0020	BOLO CONFEITADO BOLO CONFEITADO	IDM	IDM	526,00 KG	R\$ 44,00	R\$ R\$ 23.144,00
0021	BOLO SALGADO BOLO SALGADO	IDM	IDM	1.000,00 KG	R\$ 35,00	R\$ R\$ 35.000,00
0022	DOCINHOS FINOS Docinhos finos variados para eventos (o cento).	IDM	IDM	202,00 CNT	R\$ 140,00	R\$ R\$ 28.280,00
0023	SALGADOS FINOS ASSADOS Salgados finos assados para eventos (o cento)	IDM	IDM	260,00 CNT	R\$ 130,00	R\$ R\$ 33.800,00
0024	REFEICAO TIPO MARMITEX (CARNE DE BOI ACEBOLADO E ENTREGA NO CENTRO) refeicao tipo marmitex, em embalagem isopor, contendo: feijao tropeiro, arroz branco, salpicao sem maionese, 02 bifes de boi acebolado, contendo no minimo 700g.	IDM	IDM	2.860,00 UN	R\$ 21,00	R\$ R\$ 60.060,00
0025	REFEICAO TIPO MARMITEX (CARNE DE FRANGO ACEBOLADO E ENTREGA NO CENTRO) (UN) refeicao tipo marmitex, em embalagem isopor, contendo: feijao tropeiro, arroz branco, salpicao sem maionese, 02 bifes de frango acebolado, contendo no minimo 700g.	IDM	IDM	2.500,00 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 50.000,00
0026	REFRIGERANTE 2 LTS ZERO ACUCAR Refrigerante zero acucar, contendo as seguintes variedades: cola e guarana.	PET 2L	GUARANA, PEPSI	6.000,00 UN	R\$ 8,50	R\$ R\$ 51.000,00
0027	SUCO CONCENTRADO CAIXA SABORES DIVERSOS Suco concentrado caixa com no minimo 1000ml sabores diversos contendo variedades: laranja e maracuja.	CAIXA 1L	DAFRUTA, CAMPO LARGO, MARGUARY, DELVALLE	6.000,00 CX	R\$ 9,00	R\$ R\$ 54.000,00
0028	LANCHE INDIVIDUAL Lanche individual contendo: 01 suco 200ml sem adicao de acucar, 01 pacote de biscoito salgado com no minimo 25g, 01 maca contendo aproximadamente 140g.	IDM	IDM	1.000,00 KIT	R\$ 12,10	R\$ R\$ 12.100,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.458.214,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.458.214,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - REFRIGERANTE 2 L Refrigerantes contendo as seguintes variedades: sabores variados: cola, uva, laranja e guarana, contendo no minimo 2 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Página 5 de 12



I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:02:37	PET 2L	PEPSI, GUARANÁ, FANTA	10.070,00	R\$13,74	R\$ 138.361,80	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:09:58	DIVERSOS	DIVERSOS	10.070,00	R\$13,74	R\$ 138.361,80	Sim
NOVA CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.228.236/0001- 60	08/10/2025 - 09:29:31	REFRIGERANTE	UAI	10.070,00	R\$13,74	R\$ 138.361,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SUCO CONCENTRADO CAIXA COM 1000 ML SABORES DIVERSOS SUCO CONTENDO AS SEGUINTE VARIEDADES: MANGA, UVA, CAJU, ACEROLA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:05:47	CAIXA 1L	TIAL, CAMPO LARGO, DAFRUTA, DELVALLE	7.035,00	R\$12,34	R\$ 86.811,90	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:10:40	DIVERSOS	DIVERSOS	7.035,00	R\$12,34	R\$ 86.811,90	Sim
NOVA CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.228.236/0001- 60	08/10/2025 - 09:29:58	SUCO	DAFRUTA	7.035,00	R\$12,34	R\$ 86.811,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BOLO CASEIRO (SABORES DIVERSOS) CONTENDO NO MINIMO: TRIGO, LEITE, ACUCAR, FERMENTO, MANTEIGA, OVOS, SAL. FEITO DE FORMA CASEIRA. APRESENTAR EM BOA APARENCIA E TEXTURA FOFA. SEM MOFOS OU SUJIDADES. SABORES DIVERSOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:06:57	IDM	IDM	4.020,00	R\$36,63	R\$ 147.252,60	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:11:32	PRÓPRIO	PROPRIO	4.020,00	R\$36,63	R\$ 147.252,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SANDUICHE DE PAO DE FORMA NATURAL Sanduiche natural, contendo 2 fatias de pao de forma com recheio de peito de frango,cenoura,maionese e tempero verde(pesando aproximadamente 90 g), dividido ao meio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:07:39	IDM	IDM	10.000,00	R\$8,60	R\$ 86.000,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:12:07	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10.000,00	R\$8,60	R\$ 86.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SALGADO FRITO TIPO COXINHA COM RECHEIO DE FRANGO E CATUPIRI tamanho aproximado: 20g cada unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:08:39	IDM	IDM	1.000,00	R\$75,88	R\$ 75.880,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:12:39	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.000,00	R\$75,88	R\$ 75.880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - SALGADO FRITO TIPO PASTEL COM RECHEIO DE FRANGO E QUEIJO tamanho aproximado: 20g cada unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:09:16	IDM	IDM	1.000,00	R\$80,70	R\$ 80.700,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:13:08	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.000,00	R\$80,70	R\$ 80.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SALGADO FRITO TIPO QUIBE COM RECHEIO DE CARNE BOVINA MOIDA E AZEITONA tamanho aproximado: 20g cada unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:09:45	IDM	IDM	1.000,00	R\$77,13	R\$ 77.130,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:13:38	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.000,00	R\$77,13	R\$ 77.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SALGADO FRITO TIPO CROQUETE COM RECHEIO DE QUEIJO tamanho aproximado: 20g cada unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:10:15	IDM	IDM	1.000,00	R\$77,13	R\$ 77.130,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:14:39	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.000,00	R\$77,13	R\$ 77.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CACHORRO QUENTE Cachorro quente, contendo: pao tipo hot dog, molho de tomate, tempero verde e salsicha de hot dog. Pesando aproximadamente 60g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:10:47	IDM	IDM	20.000,00	R\$6,91	R\$ 138.200,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:15:07	PRÓPRIO	PRÓPRIO	20.000,00	R\$6,47	R\$ 129.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PAO TIPO FRANCES 50G COM MUSSARELA E PRESUNTO contendo 1 fatias de presunto(40 g) e 1 fatia de mussarela (20 g)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:11:16	IDM	IDM	20.000,00	R\$6,47	R\$ 129.400,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:16:14	PRÓPRIO	PRÓPRIO	20.000,00	R\$6,47	R\$ 129.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PICOLE DIVERSOS SABORES Picole com no minimo 60g, contendo as seguintes variedades: chocolate, morango, amendoim, leite condensado e coco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:12:36	PICOLE	NATURAL	25.000,00	R\$1,75	R\$ 43.750,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:16:46	DIVERSOS	DIVERSOS	25.000,00	R\$1,75	R\$ 43.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MINI-HAMBURGUER COM PAO DE GERGELIM com recheio de bife de hamburger,tomate,alface e maionese,pesando aproximadamente 70 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:13:01	IDM	IDM	15.000,00	R\$6,95	R\$ 104.250,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:17:18	PRÓPRIO	PRÓPRIO	15.000,00	R\$6,95	R\$ 104.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PAO DE QUEIJO peso aproximado de 15g cada unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:13:26	IDM	IDM	8.000,00	R\$36,45	R\$ 291.600,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:18:06	PRÓPRIO	PRÓPRIO	8.000,00	R\$36,45	R\$ 291.600,00	Sim



NOVA CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.228.236/0001- 60	08/10/2025 - 09:30:34	PAO	PIF PAF	8.000,00	R\$36,45	R\$ 291.600,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	---------	----------	----------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0014 - LANCHE CONTENDO: LANCHE CONTENDO: - 01 SANDUICHE DE PAO DE FORMA COM MARGARINA E UMA FATIA DE QUEIJO MUSSARELA PESANDO APROXIMADAMENTE 24GR COBRINDO TODA A SUPERFICIE DO PAO;- 01 ACHOCOLATADO CAIXA DE 200 ml (DEVERA ESTAR RESFRIADO) COM CANUDO;- 01 MARIOLA PESANDO APROXIMADAMENTE 36G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL;- 01 FRUTA (MACA VERMELHA PESANDO APROXIMADAMENTE 140G); TODOS OS ITENS ACIMA CITADOS DEVERAO ESTAR EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR REVESTIDA COM FILME PLASTICO TRANSPARENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:14:29	IDM	IDM	36.000,00	R\$17,12	R\$ 616.320,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:18:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	36.000,00	R\$17,12	R\$ 616.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PACOCA, POTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES PACOCA, POTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:15:56	POTE	PACOQUITA, YOKI	300,00	R\$27,08	R\$ 8.124,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:20:06	DIVERSOS	DIVERSOS	300,00	R\$27,08	R\$ 8.124,00	Sim
NOVA CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.228.236/0001- 60	08/10/2025 - 09:30:56	PACOCA	MORENINHA	300,00	R\$27,08	R\$ 8.124,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - MARIOLA, PACOTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES MARIOLA, PACOTE DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:17:25	PACOTE 1K	FARDIN, DACOLONIA	200,00	R\$18,43	R\$ 3.686,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:20:41	DIVERSOS	DIVERSOS	200,00	R\$18,43	R\$ 3.686,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - BANANA PRATA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE graudas, em pencas, com 60 a 70% de maturacao, com casca e cor uniforme, aroma e sabor da especie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:18:07	KG	BOSI	1.100,00	R\$7,05	R\$ 7.755,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:21:16	DIVERSOS	DIVERSOS	1.100,00	R\$7,05	R\$ 7.755,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - HAMBURGUER COM PAO DE GERGELIM 100 A 120G Hamburger com pao de gergelim, contendo no minimo: recheio de bife de hamburger de carne bovina, tomate, alface e queijo, pesando aproximadamente de 100 a 120g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:18:40	IDM	IDM	6.600,00	R\$16,20	R\$ 106.920,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:21:43	DIVERSOS	DIVERSOS	6.600,00	R\$16,20	R\$ 106.920,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TORTA SALGADA TORTA SALGADA, MONTADA COM PAES DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO TEMPERADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:19:01	IDM	IDM	800,00	R\$54,30	R\$ 43.440,00	Sim



J2BR COMERCIO, SERVICIO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	07/10/2025 - 18:22:20	PRÓPRIO	PRÓPRIO	800,00	R\$54,30	R\$ 43.440,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	--------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - BOLO CONFEITADO BOLO CONFEITADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001-24	04/10/2025 - 10:19:26	IDM	IDM	526,00	R\$49,82	R\$ 26.205,32	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICIO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	07/10/2025 - 18:22:49	PRÓPRIO	PRÓPRIO	526,00	R\$49,82	R\$ 26.205,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - BOLO SALGADO BOLO SALGADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001-24	04/10/2025 - 10:19:46	IDM	IDM	1.000,00	R\$38,10	R\$ 38.100,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICIO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	07/10/2025 - 18:23:10	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.000,00	R\$38,10	R\$ 38.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - DOCINHOS FINOS Docinhos finos variados para eventos (o cento).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001-24	04/10/2025 - 10:20:10	IDM	IDM	202,00	R\$146,20	R\$ 29.532,40	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICIO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	07/10/2025 - 18:23:58	DIVERSOS	DIVERSOS	202,00	R\$146,20	R\$ 29.532,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - SALGADOS FINOS ASSADOS Salgados finos assados para eventos (o cento)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001-24	04/10/2025 - 10:20:32	IDM	IDM	260,00	R\$136,33	R\$ 35.445,80	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICIO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	07/10/2025 - 18:24:29	PRÓPRIO	PRÓPRIO	260,00	R\$136,33	R\$ 35.445,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - REFEICAO TIPO MARMITEX (CARNE DE BOI ACEBOLADO E ENTREGA NO CENTRO) refeicao tipo marmitex, em embalagem isopor,contendo: feijao tropeiro, arroz branco, salpicao sem maionese, 02 bifes de boi acebolado, contendo no minimo 700g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001-24	04/10/2025 - 10:21:07	IDM	IDM	2.860,00	R\$21,67	R\$ 61.976,20	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICIO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	07/10/2025 - 18:25:03	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.860,00	R\$21,67	R\$ 61.976,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - REFEICAO TIPO MARMITEX (CARNE DE FRANGO ACEBOLADO E ENTREGA NO CENTRO) (UN) refeicao tipo marmitex, em embalagem isopor,contendo: feijao tropeiro, arroz branco, salpicao sem maionese, 02 bifes de frango acebolado, contendo no minimo 700g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001-24	04/10/2025 - 10:21:42	IDM	IDM	2.500,00	R\$20,67	R\$ 51.675,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICIO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	07/10/2025 - 18:25:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.500,00	R\$20,67	R\$ 51.675,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - REFRIGERANTE 2 LTS ZERO ACUCAR Refrigerante zero acucar, contendo as seguintes variedades: cola e guarana.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:22:28	PET 2L	GUARANA, PEPSI	6.000,00	R\$8,89	R\$ 53.340,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:26:13	DIVERSOS	DIVERSOS	6.000,00	R\$8,89	R\$ 53.340,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - SUCO CONCENTRADO CAIXA SABORES DIVERSOS Suco concentrado caixa com no minimo 1000ml sabores diversos contendo variedades: laranja e maracuja.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:25:05	CAIXA 1L	DAFRUTA, CAMPO LARGO, MARGUARY, DELVALLE	6.000,00	R\$9,73	R\$ 58.380,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:26:44	DIVERSOS	DIVERSOS	6.000,00	R\$9,73	R\$ 58.380,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - LANCHE INDIVIDUAL Lanche individual contendo: 01 suco 200ml sem adicao de acucar, 01 pacote de biscoito salgado com no minimo 25g, 01 maca contendo aproximadamente 140g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001- 24	04/10/2025 - 10:25:34	IDM	IDM	1.000,00	R\$12,30	R\$ 12.300,00	Sim
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001- 38	07/10/2025 - 18:27:15	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.000,00	R\$12,36	R\$ 12.360,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001-24	100 dias
J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	90 dias
NOVA CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.228.236/0001-60	120 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L formalizacao de registro de precos para aquisicao de lanches e marmitex, visando atender as demandas das diversas Secretarias Municipais, atraves da Secretaria Municipal de Assistencia Social

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/10/2025 - 10:25:34	2.629.666,02 (proposta)	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido
07/10/2025 - 18:27:15	2.620.926,02 (proposta)	13.421.421/0001-38 - J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:08:38	2.620.826,02	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:10:26	2.620.725,00	13.421.421/0001-38 - J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:11:08	2.620.625,00	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:13:14	2.620.525,00	13.421.421/0001-38 - J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:13:51	2.620.425,00	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:14:36	2.620.325,00	13.421.421/0001-38 - J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:15:20	2.620.325,00	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:16:31	2.620.200,00	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:16:49	2.620.100,00	13.421.421/0001-38 - J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	Válido



08/10/2025 - 10:17:22	2.620.000,00	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:17:47	2.619.900,00	13.421.421/0001-38 - J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:18:36	2.520.000,00	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido
08/10/2025 - 10:37:00	2.458.214,00	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	08/10/2025 - 13:04:50	16.846.565/0001-24 - I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	documentos_pregao.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/10/2025 - 14:55	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L formalizacao de registro de precos para aquisicao de lanches e marmítex, visando atender as demandas das diversas Secretarias Municipais, atraves da Secretaria Municipal de Assistencia Social

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	16.846.565/0001-24	Arrematante	2.458.214,00
2º	J2BR COMERCIO, SERVICO, SAUDE E ENGENHARIA LTDA	13.421.421/0001-38	Classificado	2.619.900,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
08/10/2025 - 10:04:02	Pregoeiro	Bom dia, Senhores Licitantes! Passaremos a análise das propostas e, em seguida, a abertura dos lances. Permaneçam conectados.
08/10/2025 - 10:04:21	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/10/2025 - 10:04:49	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/10/2025 - 10:04:50	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/10/2025 - 10:04:50	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/10/2025 - 10:06:33	Pregoeiro	Declaro aberta a sessão do Pregão Eletrônico n. 018/2025, desejo uma boa disputa a todos.
08/10/2025 - 10:06:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
08/10/2025 - 10:06:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/10/2025 - 10:08:37	Pregoeiro	Aguardamos novos valores significativos.
08/10/2025 - 10:09:08	Pregoeiro	Atendem-se para os lances enviados, lembrem-se de que será uma ATA com registro vigente para 12 (doze) meses e os preços ofertados deverão ser mantidos por todo esse tempo.
08/10/2025 - 10:20:36	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/10/2025 - 10:21:25	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA - ME com lance de R\$ 2.520.000,00.
08/10/2025 - 10:24:17	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:40 do dia 08/10/2025.
08/10/2025 - 10:24:17	Sistema	Motivo: Sr. Arrematante, pode melhorar o valor de sua oferta?
08/10/2025 - 10:37:00	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.458.214,00.
08/10/2025 - 10:37:10	F. I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA	Negociação Item 0001: Esse é o melhor preço que conseguimos
08/10/2025 - 10:39:57	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
08/10/2025 - 10:39:57	Sistema	Motivo: Finalidade cumprida.
08/10/2025 - 10:40:17	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 08/10/2025.



08/10/2025 - 10:40:39	Pregoeiro	Sr. Arrematante, favor juntar proposta readequada e todos os documentos de habilitação no prazo assinalado.
08/10/2025 - 10:42:03	Pregoeiro	A proposta readequada deve ser feita no Sistema e também juntada em PDF, discriminando os novos valores de todos os itens.
08/10/2025 - 12:31:24	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
08/10/2025 - 12:47:23	Pregoeiro	Como consignado, favor juntar a proposta readequada em PDF.
08/10/2025 - 12:51:54	Pregoeiro	Está ausente, também, o documento do Sócio Administrador.
08/10/2025 - 13:04:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 08/10/2025.
08/10/2025 - 13:04:29	Sistema	Motivo: Conforme contato telefônico, abro o prazo de diligência para a juntada dos documentos indicados.
08/10/2025 - 13:04:50	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/10/2025 - 13:08:53	Pregoeiro	Estamos conferindo os documentos de habilitação, permaneçam conectados.
08/10/2025 - 13:12:05	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/10/2025 - 13:13:02	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA no lote 0001.
08/10/2025 - 13:13:02	Sistema	Motivo: Finalidade cumprida.
08/10/2025 - 13:13:18	Sistema	O fornecedor I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
08/10/2025 - 13:13:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/10/2025 às 13:25.
08/10/2025 - 13:26:56	Pregoeiro	Faremos uma pausa para o almoço! Retornaremos às 14h30min.
08/10/2025 - 14:38:56	Pregoeiro	Boa tarde! Daremos retorno ao andamento da sessão.
08/10/2025 - 14:42:08	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA.
08/10/2025 - 14:43:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/10/2025 às 14:55.
08/10/2025 - 14:56:53	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/10/2025 - 16:16:58	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Geraldo Cezar Seidel Dalla Bernardina.
08/10/2025 - 16:17:05	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Geraldo Cezar Seidel Dalla Bernardina.

JAYDESSON GOMES DOS PASSOS

Pregoeiro

Geraldo Cezar Seidel Dalla Bernardina

Autoridade Competente

GIULIANA ARPINI TOREZANI

Apoio

